
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Губкин 

" " 2019 г. 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 13 апреля 2018 года № 5э2-па 

В соответствии с постановлениями администрации Губкинского 
городского округа от 10 октября 2013 года № 2458-па «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие экономического потенциала и 
формирование благоприятного предпринимательского климата в Губкинском 
городском округе на 2014-2020 годы», от 21 марта 2019 года № 389-па «Об 
утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие 
экономического потенциала и формирование благоприятного 
предпринимательского климата в Губкинском городском округе» на 2019 год». 
Уставом Губкинского городского округа и кадровыми изменениями и новыми 
назначениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 13 апреля 2018 года № 552-па «О муниципальном 
конкурсе «Губкинский предприниматель»: 

- в Положение о муниципальном конкурсе «Губкинский 
предприниматель» (далее - Положение), утвержденное вышеуказанным 
постановлением: 

а) пункт 3.4. раздела 3 «Участники и номинации Конкурса» Положения 
изложить в следующей редакции: 

«3.4. Конкурс проводится по следующим номинациям: 
3.4.1. «Успешный старт». 
3.4.2. «Молодой предприниматель». 
3.4.3. «Лучшее предприятие в сфере сельского хозяйства». 
3.4.4. «Лучшее предприятие в сфере производства». 



2 

3.4.5. «Лучшее предприятие в сфере услуг». 
3.4.6. «Деловая женщина - предприниматель года». 
3.4.7. «Лучшее предприятие в рамках Программы «500/10000».»; 
б) абзац четвертый пункта 4.2. раздела 4 «Порядок и сроки 

предоставления документов на участие в Конкурсе» Положения изложить в 
следующей редакции: 

«- материал не рекламного характера, опубликованный в средствах 
массовой информации, характеризующий деятельность юридического лица или 
индивидуального предпринимателя (при наличии);»; 

в) абзац первый пункта 4.6. раздела 4 «Порядок и сроки предоставления 
документов на участие в Конкурсе» Положения изложить в следующей 
редакции: 

«Заявки на участие в Конкурсе и конкурсную документацию субъекты 
малого и среднего предпринимательства представляют в управление 
экономики и ценовой политики администрации Губкинского городского округа 
по адресу: 309189, Белгородская область, г. Губкин, ул. Мира, д. 16, каб. 323, 
327.»; 

г) абзац четвертый пункта 5.10. раздела 5 «Организация и проведение 
Конкурса» Положения изложить в следующей редакции: 

«- организует процедуру награждения победителей Конкурса в рамках 
празднования Дня российского предпринимательства на территории 
Губкинского городского округа в соответствии с мероприятиями 
муниципальной программы «Развитие экономического потенциала и 
формирование благоприятного предпринимательского климата в Губкинском 
городском округе», утвержденной постановлением администрации 
Губкинского городского округа от 10 октября 2013 года № 2458-па.»; 

д) приложение к Положению изложить в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению; 

- в состав конкурсной комиссии по подготовке и проведению 
муниципального конкурса «Губкинский предприниматель», утвержденный 
вышеуказанным постановлением: 

а) вывести из состава комиссии Богатырева В.М., Орлову В.И., 
Хорьякова Н.В.; 

б) ввести в состав комиссии: 
Черных - главного специалиста отдела инвестиций и 
Светлану Афанасьевну развития малого бизнеса, секретарем 

комиссии 
Кириллову 
Наталью Сергеевну 
Морозову 
Татьяну Ивановну 
Рощупкина 
Александра Павловича 
Черкасских 
Андрея Егоровича 

заместителя главы администрации, 
секретаря Совета безопасности 
заместителя главы администрации по 
комплексному развитию сельских 

начальника отдела экономического развития 

и.о. начальника отдела по труду 



3 

территории и 
производству; 

в) читать следующие наименования должностей: 
Белоусов 
Игорь Климентьевич 
Котенев 

Алексей Михайлович 

Шарпило Алексей Валериевич 

агропромышленному 

по заместитель главы администрации 
социальному развитию 
первый заместитель главы администрации 
по строительству, жилищно-коммунальному 
хозяйству и системам жизнеобеспечения 
начальник отдела инвестиций и развития 
малого бизнеса. 



Приложение 
к постановлению 

администрации Губкинского 
городского округа 

от < M > a m f / u t № 

Приложение 
к Положению 

о муниципальном конкурсе 
«Губкинский предприниматель» 

Заявка 
на участие в муниципальном конкурсе 

«Губкинский предприниматель» 

1. Укажите, в какой номинации Вы принимаете участие в Конкурсе: 

«Успешный старт» 

«Молодой предприниматель» 

«Лучшее предприятие в сфере сельского хозяйства» 

«Лучшее предприятие в сфере производства» 

«Лучшее предприятие в сфере услуг» 

«Деловая женщина - предприниматель года» 

«Лучшее предприятие в рамках Программы «500/10000» 

2. Информация о руководителе юридического лица или индивидуальном 
предпринимателе; 

ФИО (полностью) 

Дата рождения 

Адрес регистрации (с индексом) 

Телефон (с кодом города, района) 

3. Информация о юридическом лице или индивидуальном 
предпринимателе; 

Полное наименование 



5 

Юридический адрес (с индексом) 

Фактический адрес (с индексом) 

Телефон/факс (с кодом города, района) 

Адрес электронной почты 

Основной и сопутствующий виды 
деятельности 

Дата регистрации (месяц, год) 

Система налогообложения 

Адрес официального сайта в сети 
Интернет (при наличии) 

4. Информация о финансово-хозяйственной деятельности юридического 
л и ца или индивидуального предпринимателя: 

Показатели 2017 год 2018 год 

Объем выручки, руб. 

Стоимость активов предприятия, руб. 

Сумма уплаченных налогов в консолидированный 
бюджет области, руб. 

Среднесписочная численность работающих, чел. 

Среднемесячная заработная плата, руб. 

5. Дополнительная информация: 

Характеристика бизнеса. Основные достижения в бизнесе 

Личные обстоятельства: образование, род деятельности до 
собственного бизнеса (для индивидуальных предпринимателей) 

открытия 

Оригинальность рыночной позиции бизнеса. Опишите, каким образом 
рыночная позиция Вашей деятельности отличается от позиции конкурентов на 
рынке? 

Инновационный подход. Какой инновационный и творческий 
развитию своего бизнеса Вы применяете? 

подход к 

С какими трудностями Вам приходилось сталкиваться в 
деятельности и как Вы их преодолевали? 

процессе 



6 

Перспективы развития бизнеса. Каким образом Вы собираетесь развивать свой 
бизнес в будущем? 

В какой степени Вами учтена экологическая ответственность за сохранение 
окружающей среды при осуществлении деятельности? 

Насколько значим Ваш бизнес для местного сообщества? 

Поощрения и награды, полученные от органов государственной власти, 
местного самоуправления, должностных лиц 

(должность)" (подпись) (расшифровка подписи) 
«__» 20 г. 

(дата заполнения) 
м.п. 

К заявке прилагаются следующие документы: 
1. Пояснительная записка произвольной формы за подписью 

руководителя предприятия (предпринимателя), в которой излагаются примеры, 
отражающие развитие предприятия: 

- рост объемов и качества производства и продаж, расширение 
номенклатуры товаров и рынков сбыта, повышение качества, оптимизация 
производства, итоги реализации инвестиционных и инновационных проектов, 
реализация мероприятий по охране окружающей среды, и т.д.; 

- социальная эффективность деятельности (создание рабочих мест, 
динамика роста заработной платы, примеры улучшения условий труда на 
предприятии и обеспечение социальных гарантий работающим, повышение 
квалификации персонала, участие в муниципальных социальных программах); 

- информация об участии в конкурсах и выставках (при наличии); 
- другая информация по усмотрению конкурсанта. 
2. Рекомендация предпринимательских или профессиональных 

объединений (при наличии). 
3. Рекламные проспекты на производимые товары и услуги, статьи и 

другая информация о конкурсанте (при наличии). 


